АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно – распорядительный орган)

сельское поселение «Село Макарово»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Макарово
«23» августа 2022 года                                                                               № 29
О введении особого противопожарного

режима на территории сельского

поселения «Село Макарово»

         В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и со ст.14  Закона  Калужской области  от 22.05.2001 года № 36-ОЗ «О пожарной безопасности в Калужской области»,  постановлением администрации муниципального района  «Перемышльский район» от 23.08.2022 г. № 697«О введении особого противопожарного режима на территории муниципального района «Перемышльский район»,  в связи  с установившимся высоким классом пожарной опасности и отсутствием улучшения пожароопасной обстановки в ближайшие дни( по данным прогноза метеорологических(погодных) условий), в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами, усиления охраны лесов и противопожарной защиты населенных пунктов, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести  на территории сельского поселения «Село Макарово»  особый противопожарный режим с 8.00 часов 24 августа 2022 года по 24.00 часа                  31 августа 2022 года.
2.  На период действия особого противопожарного режима  на территории сельского поселения,  сельскохозяйственных предприятиях установить следующие меры   пожарной безопасности:
   - организовать регулярное информирование населения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

   - запретить разведение костров, сжигание мусора (в том числе на территории домовладений), проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанного вида работ.
  -  очистить территории населенных пунктов от бытовых, строительных, промышленных и иных отходов мусора, сорной растительности.
 - организовать проведение противопожарного обустройства (создание минерализованных полос) вдоль границ населенных пунктов и сельскохозяйственных угодий, непосредственно примыкающих к лесам и лесным насаждениям.
  - организовать   силами населения и членов ДПК патрулирование (в том числе в ночное время) населенных пунктов с целью своевременного обнаружения возможного возгорания

3. Рекомендовать руководителям  хозяйствующих субъектов,  расположенных на территории  сельского поселения осуществить весь комплекс мер в связи с введением особого противопожарного периода.
4.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Ведущий специалист администрации

сельского   поселения                                                       Г.Г.Власенко